1

2022 年 10 月 13 日

各 位

会 社 名 セ ン ト ラ ル 硝 子 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 清水 正

 （コード番号 4044 東証 プライム）

問合せ先 執行役員 経営管理室長 金井 哲男

 （TEL. 03-3259-7062）

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2022 年９月 30 日付で、当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動が発生したことを確認いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社の株主名簿管理人より 2022 年９月 30 日現在の株主名簿を受領し、その内容を確認しましたと

ころ、2022年９月 30日現在において主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動が発生していること

が判明いたしました。

２．異動した株主の概要

① 新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

(1)名称 株式会社シティインデックスイレブンス

(2)所在地 東京都渋谷区東三丁目 22 番 14 号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 福島啓修

(4)事業内容

1.投資業

2.経営コンサルティング

3.不動産の仲介及び売買

4.不動産賃貸業

5.前記各号に附帯する一切の事業

(5)資本金 100 万円

② 新たに主要株主に該当することとなる株主の概要

(1)名称 株式会社エスグラントコーポレーション

(2)所在地 東京都渋谷区東三丁目 22 番 14 号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 池田龍哉

(4)事業内容

1.不動産の売買、賃貸借、管理及び仲介

2.都市開発に関する企画、調査、設計

3.土地建物の有効利用に関する企画、調査、設計

4.建築工事業

5.住宅の増改築、建替え及び住宅リフォーム

 2

6.マーケティングリサーチの請負

7.損害保険代理店業務

8.生命保険の募集に関する業務

9.不動産の証券化事業

10.経営コンサルティング業務

11.有価証券の取得、保有及び運用

12.投資業

13.不動産取引等に関する融資・保証及び債権買取りを含めた信用供与

14.上記各号に附帯関連する一切の業務

(5)資本金 300 万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割

合

① 株式会社シティインデックスイレブンス

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（2022 年３月 31 日現在）

39,944 個

（3,994,400 株）
9.90％ 第２位

異動後

（2022 年９月 30 日現在）

39,944 個

（3,994,400 株）
10.25％ 第１位

（注１）異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2022 年３月 31 日現在の総株主の議決権の

数（403,540 個）を分母として計算しており、小数点以下第三位を四捨五入しております。以

下、異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」の計算において同じです。

（注２）異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2022 年９月 30 日現在の総株主の議決権の

数（389,537 個）を分母として計算しており、小数点以下第三位を四捨五入しております。以

下、異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」の計算において同じです。

② 株式会社エスグラントコーポレーション

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（2022 年３月 31 日現在）

39,619 個

（3,961,900 株）
9.82％ 第３位

異動後

（2022 年９月 30 日現在）

39,619 個

（3,961,900 株）
10.17％ 第２位

４．今後の見通し

当社は、2022 年９月 20 日開催の取締役会において、会社法（平成 17 年法律第 86 号。その後の改正

を含みます。）第 459 条第１項の規定による当社定款の規定及び同法第 156 条第１項の規定に基づき、

自己株式の取得及びその具体的な取得方法として自己株式の公開買付け（以下「本公開買付け」といい

ます。）を行うことを決議し、2022 年９月 21 日より本公開買付けを実施しております。また、当社は、

本公開買付けを実施するに際し、2022 年９月 20 日付で、株式会社シティインデックスイレブンス、株

式会社エスグラントコーポレーション、株式会社南青山不動産及び株式会社レノ（以下、総称して「応

募予定株主」といいます。）並びに村上世彰氏及び野村絢氏との間で、当社が本公開買付けを実施した

場合には、応募予定株主が所有する当社普通株式の全て（以下「応募予定株式」といいます。）である

12,053,400 株を本公開買付けに応募すること等を内容とする応募契約を締結しております。

したがって、本公開買付けの成立後、応募予定株式のうち、応募予定株主が保有する当社普通株式の

全部又は一部について買付け等が行われることが予定されており、その結果、株式会社シティインデッ

 3

クスイレブンスは主要株主及び主要株主である筆頭株主に該当しないこととなり、株式会社エスグラン

トコーポレーションは主要株主に該当しないこととなることが見込まれておりますが、具体的な結果は、

本公開買付けの成立後、改めてお知らせいたします。

なお、今回の主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動が当社の業績に与える影響につきましては、

今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上